СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(четвертая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

29 июня 2022 год                                                                                                  № 56
пгт. Оловянная

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 29.03.2019г. № 112.

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»», частью 9 статьи 27 Устава муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 29.03.2019г. № 112 изменения следующего содержания:
1.1. в статье 2 Положения:
- по тексту «Должности категории «руководители». Высшая группа должностей» исключить абзац «Председатель контрольно-счетного органа»;
- по тексту «Должности категории «специалисты». Главная группа должностей» исключить абзац «Аудитор контрольного органа»
1.2 в Приложении «Перечень должностей муниципальной службы муниципального района «Оловяннинский район» к Положению исключить раздел «Контрольно-счетная палата».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]"Оловяннинский район"                                                     А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
"Оловяннинский район"                                                          А.А. Пешков